
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 307 del  10/12/2015

Oggetto: Istituzione  di  un  particolare  dispositivo  di  traffico  temporaneo  in  alcune  strade  cittadine   in  
occasione della visita del Sig. Presidente della Repubblica  che si svolgerà dal 12 al 14 dicembre 
2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che da sabato 12 dicembre 2015 il Presidente della Repubblica Italiana, Sergio Matterella sarà in 
città in occasione della inaugurazione della stagione d’opera e balletto 2015/2016 del teatro San Carlo di  
Napoli, di domenica 13 dicembre 2015, con  la rappresentazione della “Carmen” di Georges Bizet;  
Considerato  che per l'evento occorre predispone per ordine e sicurezza pubblica così come richiesto dalla  
Questura di Napoli con nota del 7 dicembre 2015 (PG/2015/968131 in pari data), un idoneo dispositivo di  
traffico in alcune strade;
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n° 285 successive modifiche  e integrazioni;

ORDINA

A)  per i l  giorno 13.12.2015:

SOSPENDERE  dalle  ore                    00,01  al le  ore  24,00  e  comunque  fino  a  cessate  esigenze    in 
piazza Trieste  e Trento nella zona antistante  ansa San Carlo gli  stall i  di  sosta r iservati  ai  
motocicl i;

ISTITUIRE  Il  divieto  di  sosta  e  fermata  con  rimozione  coatta        dalle  ore                    00,01  al le  
ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze in

 piazza Trieste e Trento;  
 via San Carlo;  

B)   per il  giorno 13.12.2015:

SOSPENDERE  dalle ore 15,00 al le ore 24,00 in via San Carlo:  
 area r iservata al la sosta dei  taxi;
 fermata autobus fronte teatro San Carlo

C)  per i l  giorno 14.12.2015:

STAZIONE CENTRALE:

ISTITUZIONE  del  divieto  di  sosta  e  fermata  con  rimozione  coatta        dalle  ore                    00,01 
al le ore 15,00 e comunque fino a cessate esigenze in :

FF

Comune di Napoli
Data: 10/12/2015, OD/2015/0001229



1. corso  Meridionale  (lato  Stazione  dall 'angolo  del  Corso  Novara  al l 'altezza  del  
varco Polfer  (civico n 7)

2. nella  zona  antistante  il  marciapiede  di  corso  Meridionale  all 'altezza  del  varco  
Polfer.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale 
qualora se ne rendesse la necessità.

                                                                                                                          Sottoscritta digitalmente da

                                                                                               Il Dirigente 
                                                 Servizio Mobilità Sostenibile
              ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 10/12/2015, OD/2015/0001229


		2015-12-10T11:00:08+0000
	FRANCESCO ADDATO




